Дело № 2-87-724/2023

91MS0087-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 июня 2023 года                                                                                                          г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Гребневой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Лагуновой  о взыскании незаконно полученной суммы страховой пенсии по инвалидности и ежемесячной денежной выплаты,

Руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Лагуновой о взыскании незаконно полученной суммы страховой пенсии по инвалидности и ежемесячной денежной выплаты - удовлетворить.

Взыскать с Лагуновой (паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные Отделом УФМС России по Республике Крым и г.Севастополю в г.Феодосия, код подразделения телефон, зарегистрированной по адресу: адрес) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754Ф75010), БИК 013510002, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г.Симферополь, корреспондентский счет 40102810645370000035,  номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 797 1 13 02996 06 6000 130,  назначение платежа: возмещение пенсии и ЕДВ фио) незаконно полученную сумму страховой пенсии по инвалидности и ежемесячной денежной выплаты за октябрь 2022 года в размере 10663 (десять тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 64 копейки.

Взыскать с Лагуновой  (паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные Отделом УФМС России по Республике Крым и г.Севастополю в г.Феодосия, код подразделения телефон, зарегистрированной по адресу: адрес) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 426 (четыреста двадцать шесть) рублей 55 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья
                   (подпись)

  М.Э. Новосельчук

   Копия верна:

   Мировой судья:

                                Секретарь: